
P
ag

in
a 

1 

   
 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordinerovigo.conaf.it   

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEI 

DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DI ROVIGO 

DELIBERA N. 23/2025 del 05.09.2025 

In data 05 settembre 2025, alle ore 10:30 su convocazione del Presidente (Protocollo n. 22 del 

10/07/2025) si è riunito in modalità online, il Consiglio dell’Ordine Provinciale dell’Ordine dei dottori 

agronomi e forestali di Rovigo. 

 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio dell’Ordine: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Bellonzi Vanni  Presidente  X  

Brazzabeni Franco Vice-presidente X  

Costa Enrico Giuliano Segretario X  

Masiero Silvia Tesoriere  X  

Bolognesi Sandro Consigliere  X  

Fioravanti Alberto Consigliere X  

Soattini Mario Consigliere X  

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso sul punto all’Ordine del giorno N. 2,  

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI 

ROVIGO 

 

Premesso che 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del 

Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del 

D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 

Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

Odg N. 2 “.Indizione delle elezioni dell' Ordine Dottori Agronomi e Forestali di Rovigo 2025: 

esame e provvedimenti conseguenti”. 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it
http://www.ordinerovigo.conaf.it/


P
ag

in
a 

2 

   
 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordinerovigo.conaf.it   

- Visto il Dpr 8 luglio 2005, n. 169, “Regolamento per il riordino del sistema elettorale e della 

composizione degli organi di ordini professionali”; 

- vista la legge 7 gennaio 1976, n. 3, e succ. mod.; 

- visto il Dpr 30 aprile 1981, n. 350, e succ. mod.; 

- visto il regolamento sulle procedure elettorali con modalità telematica o mista telematica e in 

presenza per il rinnovo dei consigli territoriali degli Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori 

Forestali, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia n° 12 del 30 giugno 2025; 

- preso atto delle linee guida sulle procedure elettorali con modalità telematica o mista 

telematica e in presenza per il rinnovo dei consigli territoriali degli ordini dei dottori agronomi 

e dottori forestali approvate con delibera CONAF n. 231 del 2 luglio 2025; 

- preso atto che alla data odierna sono iscritti all’Albo dell’Ordine n. 84 dottori agronomi e dottori 

forestali, di cui 0 sono sospesi, e 2 agronomi e forestali iunior di cui 0 sono sospesi e che nella 

convocazione di cui all’art. 3, Dpr 169/05, occorre dare atto del numero di iscritti alla data di 

indizione delle elezioni; 

- preso atto che il Consiglio dovrà essere composto da sette consiglieri; 

- ritenuto utile mettere a disposizione degli interessati uno schema della proposta di 

candidatura; 

- preso atto che il Consiglio Nazionale ha affidato il servizio di gestione della votazione elettronica 

alla ditta Logica Informatica srl e ha messo a disposizione il servizio gratuitamente per gli Ordini 

Territoriali; 

- accertata la disponibilità di alcuni iscritti necessaria ad assicurare la composizione e il 

funzionamento del seggio elettorale; 

- considerato che è necessario fornire agli elettori l’indicazione della necessità di ricorrere alla 2ª 

ovvero alla 3ª votazione in relazione all’eventuale mancato raggiungimento del quorum nella 

1ª ovvero nella 2ª votazione; 

- preso atto delle linee guida sulle procedure elettorali con modalità telematica o mista 

telematica e in presenza per il rinnovo dei consigli territoriali degli ordini dei dottori agronomi 

e dottori forestali approvate con delibera CONAF n. 231 del 2 luglio 2025; 

 

Sentita 

la relazione del Presidente, a seguito della discussione sull’argomento il Presidente pone alla votazione 

la proposta, con il seguente esito: 

 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it
http://www.ordinerovigo.conaf.it/


P
ag

in
a 

3 

   
 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordinerovigo.conaf.it   

il Consiglio con voti favorevoli unanimi dei presenti 

DELIBERA 

- le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

- di indire le elezioni del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2025-2029 alla data del 05 

settembre 2025, dovendosi intendere tale data quale “data di indizione delle elezioni”, ai fini 

della applicazione della procedura elettorale con modalità telematica;  

- di stabilire il termine perentorio del 16 settembre 2025, ore 12:00, per la presentazione delle 

candidature, tramite PEC, al Consiglio dell’Ordine; 

- di stabilire che la prima votazione avrà luogo in modalità online come segue: 

• mercoledì 24 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• giovedì 25 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

- di stabilire che, in mancanza del raggiungimento del numero dei votanti di cui all’art. 3, comma 5, 

Dpr 169/2005, avrà luogo una seconda votazione come segue: 

• venerdì 26 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• sabato 27 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• lunedì 29 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• martedì 30 settembre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

-  di stabilire che, in mancanza del raggiungimento del numero dei votanti di cui all’art. 3, comma 5, 

Dpr 169/2005, avrà luogo una terza votazione, nei giorni: 

• mercoledì 01ottobre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• giovedì 02 ottobre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• venerdì 03 ottobre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• sabato 04 ottobre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

• lunedì  06 ottobre 2025 dalle ore 09:00 alle ore 17:00 in modalità Telematica; 

 

- di nominare il seggio elettorale nelle seguenti persone con le cariche per ciascuno specificata; 

▪ Salvagnini Andrea - Presidente 

▪ Carraro Gianluca - Vice  Presidente  

▪ Costa Enrico Giuliano – Segretario 

▪ Dalla Montà Giorgio – Scrutatore 

▪ Barbujani Enzo - Scrutatore 

 

- di utilizzare il servizio di gestione della votazione elettronica messo a disposizione del CONAF della 

ditta Logica Informatica srl; 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it
http://www.ordinerovigo.conaf.it/


P
ag

in
a 

4 

   
 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordinerovigo.conaf.it   

- di approvare lo schema per la proposizione delle candidature come da allegato alla presente che 

ne costituisce parte integrante; 

- di approvare il testo dell’avviso di convocazione di cui all’art. 3, comma 3, Dpr 169/2005 come da 

allegato alla presente che ne costituisce parte integrante dando mandato al Presidente di 

accertare il numero di iscritti alla data di indizione delle elezioni; 

- di inviare al Consiglio nazionale copia della convocazione per la pubblicazione, ai sensi del 

predetto art. 3, comma 3, Dpr 169/2005; 

- di pubblicare sul sito del CONAF e dell’Ordine l’eventuale mancato raggiungimento del quorum 

nella 1ª ovvero nella 2ª votazione nonché i risultati della votazione valida. 

La deliberazione è approvata. 

Letto, firmato e sottoscritto. 

         

f.to Il Presidente dell’Ordine     f.to il Segretario dell’Ordine 

Dott. Agronomo Bellonzi Vanni               Dott. Agronomo Costa Enrico Giuliano 

                                                                                                                       

 

Allegati: 

- scheda proposizione candidature 

- testo avviso di convocazione 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it
http://www.ordinerovigo.conaf.it/

